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 های یادگیری دانش آموزان تاثیر هوشمندسازی مدارس و مدیریت آن بر سبک 

 

 سروه ایوبی 

 كارشناسی ارشد تاريخ و فلسفه آموزش و پرورش دانشگاه پیام نور 

 

 چکیده 

بر سبک  آن  مديريت  و  مدارس  تاثیر هوشمندسازی  بررسی  به  دارد  بپردازد، تحقیق حاضر سعی  آموزان  دانش  يادگیری    های 

فی از نوع همبستگی می باشد، جامعه آماری اين تحقیق دانش آموزان دختر و پسر مدارس متوسطه شهر  كور توصیتحقیق مذ

نفر به عنوان حجم نمونه آماری نموده ايم ابزارهای اندازه    160بوكان می باشد كه با استفاده از روش تصادفی اقدام به انتخاب  

كه روايی آن ( است.  2005سوالی كلب )  12د استفاده پرسش نامه ی  مه مورپرسشنا،  گیری در اين تحقیق پرسشنامه می باشد 

كرونباخ آلفای  از  استفاده  با  آن  پايايی  و  گرفت  قرار  متخصص  اساتید  تايید  گرفت    88/0 مورد  قرار  تايید  مورد  و  و  برآورد 

آم استفاده در تحقیق حاضر نمرات و سوابق تحصیلی دانش  ابزار دوم مورد  می    1403تا    1401سال های  وزان در  همچنین 

باشد برای تجزيه و تحلیل داده ها از روش تحلیل عاملی استفاده شد. همچنین برای بررسی رابطه ی همبستگی بین متغییر ها  

ن  مورد بررسی قرار گرفت. ماحصل تحقیق نشان از اي  spssاز آمار استنباطی استفاده شده و تجزيه و تحلیل آن ها با نرم افزار  

 غییرهای تحقیق همبستگی مستقیم و رابطه موثری برقرار است. ه بین متدارد ك

 

 های يادگیری، دانش آموزان هوشمندسازی مدارس، سبکهای كلیدی:  واژه
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 مقدمه 

باشد، به روزكردن مدارس، استفاده از فناوری های روز،  ازآنجا كه درحال حاضر معلم محوری پايه آموزش و پرورش دركشور می

ازرداربرخو   باشد.  آموزان، لازمة اين تحوّل میهای دانشهای جديد درآموزش وپرورش و اهمیت دادن به توانايی  خلاقیت  ی 

های ارزشمندی نیز به صورت ی مدارس هوشمند چندی است در ادبیات آموزش و پرورش كشور وارد شده است و فعالیتواژه

اين   در  وزارت  پراكنده  است.  انجام شده  و  آموز حوزه  آموزه ش  از  الهام  با  به  پرورش  و دستیابی  زمانی  مقتضیات  و  های دينی 

جايگاه،   ساختار،  تعريف  به  اقدام  آموزشی،  عدالت  گسترش  و  تربیت  و  تعلیم  نظام  عالیه  ضوابط اهداف  و  شرايط  ساماندهی، 

است. از اين رو برای نیل    مودهور نی مدارس هوشمند بر اساس معیارهای علمی، بین المللی و شرايط بومی در سطح كشتوسعه 

و مديريت  ی آموزش  به اين هدف، نیاز به همّتی مضاعف داشته كه ازجمله عوامل اصلی آن می توان به تغییرنگرش درشیوه 

سازی مدارس يک اقدام مدبّرانه در راستای سند چشم انداز هوشمند  مراكز آموزشی و پرورشی و نیز تأمین زيرساخت ها نمود.  

ارتباطات آموزش و    ل بنیادين آموزش و پرورش و سند توسعه فناوریتحو  ظام،ن انکار ناپذير با  اطلاعات و  پرورش و ضرورتی 

آموزشی كشور است كه های مديريتی و آموزشی و نگاه علمی و فناورانه به وضعیت كنونی نظام ترين روشهدف اجرای پیشرفته 

اجرايی   معماری  و  تغییرساختار  بدرآناعمال  مديران،  ها  برای  زمان  مديريت  و  وری  بهره  افزايش  معلمان،  اعث  كاركنان، 

 آموزان خواهد بود. آموزان و همچنین اولیای دانشدانش

پیدايش مدارس هوشمند به عنوان جزيی از سیستم های حمايت كننده آموزش رسمی برای يادگیرندگان محروم از تحصیل در 

انگل نظیر  پیشرفته  آ  ستانكشورهای  اوايل دهه  و  از  و    1960مريکا  )زمانی  است.  نموده  فراهم  را  يادگیری  فرصت های جديد 

 ( 1388همکاران، 

در كشورهای در حال توسعه، مدارس هوشمند به صورت حضوری برای جبران برخی از عقب ماندگیها نظیر شیوه های ناكارآمد  

فقر سواد اطلاعاتی و رايانه ای معلمان و دانش آموزان،  مد،  وز آتدريس سنتی معلم محوری، كمبود كتاب های درسی غنی و ر

 نیازهای روز افزون بازار كار به نیروهای انسانی كار آمد و مجهز به سواد فن آوری در حال شکل گیری و توسعه است.  

از سال   از اين امر مستثنی نبوده و  ه و در اين  داخت د پربه تاسیس مدارس هوشمن  1383در اين راستا جمهوری اسلامی نیز 

صنعتی   دانشگاهی  جهاد  توسط  تهران  استان  پرورش  و  آموزش  سازمان  درخواست  به  هوشمند  مدارس  راهبردی  سند  راستا 

با   آموزشی،  است  سازمانی  مدرسه هوشمند  كه  است  آمده  مدارس هوشمند  تعريف  در  سند  اين  در  است.  انجام شده  شريف 

دانش آموزان به شکل نوينی آموزش خواهند ديد. در اين گونه مدارس،  آن    ه درموجوديتی فیزيکی و حقیقی )نه مجازی( ك

دانش آموزان متناسب با استعدادها و علايق خود به يادگیری می پردازند توجه به باور كردن تمامی استعدادها ی بالقوه دانش  

نین محدوديتی در ادامه روند  هم چرد،  آموزان در تمامی فعالیت های آموزشی و فوق برنامه در اين مدارس به چشم می خو

 (  1384يادگیری و پیشرفت تحصیلی دانش آموزان وجود نخواهد داشت. )پیش نويس سند راهبردی مدارس هوشمند، 

با  مواجه  برای  آمد  كار  نیروی  پرورش  و  تقويت  نیز  و  كشور  آموزش  ملی  اهداف  اجرای  به  كمک  هوشمند،  مدارس  هدف 

ن مدارس يادگیری بر اساس سرعت انفرادی، تشريک مساعی، خود گردانی، پیوستگی بین  ر ايت. دبوده اس  21رويدادهای قرن  

الکترونیک، نرم   بلکه شامل كتاب های  به كتاب های چاپی نیست  بوده است و محتوای درس فقط محدود  موضوعات درسی 

ن آوری به منزله پلی ارتباطات بین د، فوشمنافزارهای چند رسانه ای، درس افزارها و پايگاه های اطلاعاتی است. در مدارس ه

 معلمان، دانش آموزان و والدين را آسان تر و موثرتر می سازد.  
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كه فن آوری اطلاعات موجب ايجاد تغییراتی اساسی در فرآيند يادگیری شده است.  بیان شده  1در گزارشی از سازمان يونسکو  

ها و علاقه مندی های آنان، نیاز به وجود تنوع روشهای يادگیری وجود  امروزه با توجه به گوناگونی جوامع، انسان ها، خلاقیت  

 (  2006، 2اين زمینه داشته باشد. )اريک كافی را دردارد و اين امر نیازمند يک قالب جديد از آموزش است كه انعطاف 

»چون درک انسانها از جهان  در زمینه آموزش و پرورش می گويد:    4به نقل از هوارد گاردنر  1999در سخنرانی در سال    3گیتس

 ست، كودكان را بايد با روشهای گوناگون آموزش داد. «متفاوت ا

ز كارآموزی، پروژه و فن آوری كرد تا در آن صورت هر دانش آموز، خود را با  گاردنر بر اين باور است كه مدرسه را بايد سرشار ا

 ( 1387نظام آموزش مذكور سازگار كند. )نوروزی و همکاران، 

بیان كرده است كه ورود فن آوری اطلاعات به مدارس منجر به يادگیری بهتر می شود. اغلب محققان معتقدند اين    1997  5رکب

ي به تغییر  بايد در معرض تحولات  تحول منجر  میان معلمان  اين  به رويکرد دانش آموز مدار می شود. در  ادگیری معلم مدار 

 (.  1390بلیت های فن آوری جديد كسب نمايند )محرابی، آموزشی قرار گیرند و آگاهی بیشتری از قا

موسلی  گزارش  طور طبق  سال    6همین  آوری    1999در  فن  با  همراه  تربیت  و  تعلیم  انگلستان، درباره ی  ابتدايی  مدارس  در 

در كار  معلمانی كه نسبت به كاربرد فن آوری نگرش مثبتی داشتند، گرايش به كسب مهارت های فن آوری اطلاعات داشتند و  

 ( 1384مشاركتی دانش آموزان به جستجوگری و تصمیم گیری آن ها را ارج می نهادند. )عطاران، 

ود به هزاره ی جديد میلادی و استفاده بسیاری از كشورهای جهان از فن آوری اطلاعات  بطور كلی می توان اشاره كرد كه، با ور

كشوری نبايد از قطار سريع السیر آن جا بماند يا تنها مصرف    و گسترش روزافزون دانش و سرعت پیشرفت علم و دانش هیچ

 كننده صرف اين تکنولوژی باشد.  

ولید علم و دانش در زمینه های بسیار از جمله طب سنتی، علوم، رياضی، نجوم و  كشور عظیم ايران با وجود سابقه ديرينه در ت

متعال و تجربه دان از خداوند  استعانت  با  به كارگیری تخصص های مختلف و  فلسفه... لازم است  اساتید دانشگاه و  شمندان و 

با هوش زاينده ی دانشمندان و دانشجويان جوان در طرا از آن ها  حی و ساخت و كاربرد اين فن آوری در  تركیب و استفاده 

و به كارگیرنده فن    مصرف كننده  "كشور تلاش خود را چند برابر نموده تا در اين زمینه نیز خود تولید كننده باشیم نه صرفا 

 آوری اطلاعات.  

ی هر جامعه   شرط تحقق اين سیاست راهبردی، تامین و تربیت نیروی انسانی متخصص و مجرب و كاردان است. چرا كه آينده

ای به كیفیت كارايی آموزش و پرورش آن كشور بستگی دارد. از اين رو هر چه كارايی و بهره دهی برنامه های آموزشی موثر و  

 (  1384تر باشد جامعه فردا سلامت و سعادت بیشتری خواهد داشت. )يغما، مفید

 اين پژوهش دارای دو اهمیت است:  

وان يک فرضیه قابل قبولی بین هوشمند سازی مدارس و سبک های يادگیری اصیل تدوين  الف( اهمیت نظری: كه امید است بت

 نمود. 

 
1 Unesco (united nations Educational ؛scientific and cultural organization)  
2 Eric 
3 Gates 
4 Howard Gardener 
5 Becker 
6 Mosely 
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ه نمود تا تحولی در كاربردی كردن در مدارس یدی به مسئولان امر ارائاست بتوان راه حل های مفب( اهمیت كاربردی: امید  

 هوشمند صورت گیرد. 

آموزان  دانش  يادگیری  های  سبک  بر  مدارس  سازی  هوشمند  كه  سازد  روشن  تواند  می  پژوهش  اين  نتايج  اساس  همین  بر 

ن، از شیوه های  های يادگیری دانش آموزا  د سازی بر يادگیری و سبکمیتواند موثر باشد ؟ همچنین پس از اثبات تاثیر هوشمن

 مطلوب و دلخواه دانش آموزان در امر آموزش استفاده شود.  

نتايج اين تحقیق می تواند در اختیار آموزش و پرورش كشور، دانشگاه ها و مراكز آموزشی قرار گیرد، تا آن ها گامی موثر جهت 

ادگیری عمیق را در دانش آموزان ايجاد سازی مراكز بردارند و ي  کترونیکی و تجهیز هوشمندتوسعه و گسترش سیستم های ال 

 كنند و جلب مشاركت اولیا در فعالیت های مختلف را فراهم سازند.  

 

 پیشینه ی تحقیق 

 بهتر موضوع به بررسی پیشینه های مشابه پرداخته شد كه يه شرح ذيل اشاره می شود:  در ادامه جهت شفاف سازی 

های دانشجويان كارشناسی و كارشناسی ارشد زن و مرد  مقايسه سبک"نوان  ای تحت ع ( در مطالعه1377حسینی لرگانی )  -

 ن داد كه:  نشا "قوی و ضعیف سه رشته تحصیلی علوم انسانی، فنی و مهندسی و پزشکی شهر تهران

 های يادگیری زنان و مردان تفاوت معنی داری وجود ندارد.  بین سبک •

 ننده هستند. های يادگیری جذب كای سبک دانشجويان رشته پزشکی دار •

 باشند.  دانشجويان رشته فنی و مهندسی، غالباً دارای سبک واگرا می •

كارشناسی • مقطع  همگرا    دانشجويان  سبک  دارای  رشته  اين  ارشد  مقطع  دانشجويان  و  يابنده  انطباق  انسانی،  علوم 

 باشند.  می

 ه دست نیامد.  رابطه معنی داری بین سبک يادگیری و مقطع تحصیلی ب •

-  ( واصل  مطالعه1379يار محمدی  در  عنوان  (  با  در مقايسه سبک"ای  مرد  و  زن  دانشجويان  و  استادان  كلب  يادگیری  های 

 به اين نتايج رسید:.   "های علوم انسانی، فنی مهندسی، پزشکی و هنر با ويژگی های شخصی آيزکه رشت

 يابنده هستند.  بیشتر دانشجويان علوم انسانی دارای سبک انطباق  •

 دانشجويان پزشکی اغلب دارای سبک جذب كننده هستند.   •

 د.  سبک يادگیری بیشتر دانشجويان فنی مهندسی واگرا و جذب كننده ان •

 دانشجويان هنر دارای سبک يادگیری همگرا هستند.   •

-  ( مطالعه1379منصوری  در  سبک(  مقايسه  به  ويژگیای  لحاظ  از  آموزان  دانش  يادگیری  پیشرفت  هاهای  و  شخصیتی  ی 

 تحصیلی پرداخت و به اين نتايج رسید:  

 داری رابطه وجود دارد.  های شخصیتی در سطح معنی های يادگیری دانش آموزان از لحاظ ويژگیبین سبک •

 ها تفاوت معنی داری وجود دارد.  های يادگیری مختلف فراگیران با پیشرفت تحصیلی آنبین سبک •

 ت معنی داری وجود دارد.  ها تفاوپیشرفت تحصیلی آنهای يادگیری با بین شیوه •

 های يادگیری همگرا از بالاترين سطح پیشرفت تحصیلی برخوردارند. افراد با سبک •
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-  ( لرگانی  و حسینی  مطالعه1380سیف  در  عنوان  (  تحت  به جنسیت، مقايسه سبک "ای  توجه  با  دانشجويان  يادگیری  های 

 اين نتايج رسیدند:  به  "مقاطع تحصیلی و رشته تحصیلی

 دان تفاوت معنی داری وجود ندارد.  های يادگیری زنان و مربین سبک •

 باشند.  دانشجويان رشته علوم انسانی، اكثراً دارای سبک يادگیری انطباق يابنده می •

 باشند.  دانشجويان رشته علوم پزشکی اكثراً دارای سبک يادگیری جذب كننده می •

 باشند.  ری واگرا میسی اكثراً دارای سبک يادگیدانشجويان رشته فنی و مهند •

های يادگیری كلب معلمین و دانش آموزان مراكز پیش دانشگاهی  مقايسه سبک "ای تحت عنوان  ( در مطالعه1381قوايی )ت  -

 به اين نتايج دست يافت:   "های علوم انسانی، تجربی و رياضی و فیزيک شهرستان ورامینپسرانه رشته 

 رند.  رشته مذكور با هم تفاوت معنی داری داری معلمان سه های يادگیسبک  •

 باشند.  معلمان رشته علوم انسانی دارای سبک واگرا و انطباق يابنده می •

 باشند.  معلمان رشته رياضی فیزيک دارای سبک همگرا می •

 باشند.  معلمان رشته تجربی دارای سبک جذب كننده می •

 مذكور تفاوت معنی داری ديده شد.   بین سبک يادگیری دانش آموزان سه رشته •

 باشند.  ه علوم انسانی دارای سبک واگرا و انطباق يابنده میدانش آموزان رشت  •

 باشند.  دانش آموزان رشته رياضی فیزيک دارای سبک همگرا می •

 باشند.  دانش آموزان رشته تجربی دارای سبک جذب كننده می •

 ه معنی داری وجود دارد.  بین سبک يادگیری معلمان و دانش آموزان رابط  •

های شناختی يادگیری دانش آموزان مراكز تیزهوشان و عادی دختر  بررسی سبک"ای با عنوان ( در مطالعه1381خنک جان ) -

 به نتايج زير رسیدند:   "و پسر با توجه به پشرفت تحصیلی

 دانش آموزان مراكز تیزهوشان سبک يادگیری همگرا  •

 ده پراكندهيادگیری همگرا و جذب كنن دانش آموزان مراكز عادی سبک •

 دختران تیز هوش و عادی، دارای سبک يادگیری همگرا •

 پسران تیزهوش و عادی برخی دارای سبک يادگیری همگرا و برخی جذب كننده  •

 سبک يادگیری دختران تیزهوش همگرا •

 سبک يادگیری پسران تیزهوش جذب كننده  •

 دختران مراكز عادی دارای سبک يادگیری همگرا •

 سبک همگرا و برخی جذب كننده پسران مراكز عادی دارای  •

های شناختی و نقش آن های يادگیری و سبکبررسی رابطه بین سبک "ای با عنوان  ( در مطالعه1382همايونی و عبدالهی )  -

 به اين نتیجه رسیدند:   "در موفقیت تحصیلی دانش آموزان

 ی دانش آموزان نقش مهمی داشته باشد.  ر يادگیری و پیشرفت تحصیلتواند دهای يادگیری میشناسايی و آگاهی از سبک

  "های يادگیری بر روی دانشجويان پرستاری دانشگاه قزوينبررسی سبک"ای با عنوان  ( در مطالعه1383سرچمی و حسینی )  -

 های يادگیری رابطه معنادارای وجود ندارد. به اين نتیجه رسیدند كه بین جنس و سبک
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های يادگیری در دانشجويان رشته علوم انسانی، علوم  مطالعه سبک "( عنوان تحقیق  1383مامی پور )د آباد و اشمس اسفن  -

 باشد:  نتايج اين تحقیق به شرح زير می "های يادگیری، پیشرفت تحصیلی و جنسیتپايه و معماری و رابطه بین سبک

 دارد.   های يادگیری و پیشرفت تحصیلی رابطه معناداری وجودبین سبک •

 های بهتری برای پیشرفت تحصیلی دارند.  شهودی پیش بینی–متوالی های يادگیری سبک  •

 شهودی با پیشرفت تحصیلی رابطه مثبت دارد.  –های متوالی بین سبک •

های شناختی و خود تنظیمی در محیط يادگیری به سبک "( طبق مطالعه انجام شده با موضوع  1385شهامت و همکاران )  -

 به نتايج زير رسیدند:   "های سنتییوتر و مقايسه آن با محیطكمک كامپ

گنجند در محیط يادگیری به كمک كامپیوتر در مقايسه تصويری در سبک شناختی می  -دانش آموزانی كه در بعد كلامی •

 با محیط يادگیری سنتی عملکرد بهتری دارند. 

ر دارند، تفاوتی میان پیشرفت تحصیلی دانش آموزان در تحلیلی در سبک شناختی قرا  -دانش آموزانی كه در بعد كل گرا •

 و محیط ديده نشد.  اين د

-  ( عنوان  1386براری  با  ای  مطالعه  در  تحصیلی  "(  پیشرفت  و  كلب  چهاروجهی  يادگیری  های  سبک  بین  رابطه  بررسی 

   به نتايج زير رسید: "دانشجويان

 های يادگیری زن و مرد تفاوتی وجود ندارد.  میان سبک •

 های يادگیری با پیشرفت تحصیلی رابطه مثبت وجود دارد.  وهشی بین •

 های يادگیری مختلف دانش آموزان با پیشرفت تحصیلی تفاوت معنی داری وجود دارد.  بین سبک •

 تحصیلی برخوردارند.   افراد دارای سبک يادگیری انطباق يابنده از بالاترين سطح پیشرفت •

-  ( ب( در مطالعه1387زينب تگران  رابطه بین سبک"ا عنوان  ای  يادگیری، خود كارآمدی و عزت نفس  های  بررسی  شناختی 

 كه به اين نتايج رسیدند:   "دانشجويان

 بین سبک شناختی يادگیری دانشجويان دختر و پسر تفاوت وجود دارد.  •

 يان دختر و پسر تفاوت وجود ندارد.  بین عزت نفس و خودكارآمدی دانشجو •

 ای وجود ندارد.  و عزت نفس رابطه كارآمدی و سبک شناختی بین سبک شناختی و خود  •

رود.  بین خود كارآمدی و عزت نفس دانشجويان رابطه وجود دارد يعنی با بالا رفتن خود كارآمدی، عزت نفس هم بالا می •

 (  1388)نادری، 

موزشی توسط معلمان در بهبود  تاثیر میزان شناخت و كار بست فن آوری آ"ای با موضوع  العه( در مط1388ثمری و آتشک )  -

 دهد كه:  نشان می "وزانكیفیت فرآيند يادگیری دانش آم

های منظم آموزشی و ارزشیابی صحیح و اصولی از  های آموزشی استفاده از طراحیبه كار گیری فن آوری و مواد و رسانه •

 شود. يند تدريس، موجب افزايش يادگیری در دانش آموزان میسوی معلمان در فرآ

انطباق يابنده( با   -جذب كننده -واگرا -های يادگیری )همگرابررسی رابطه میان سبک"ای با عنوان ( در مطالعه1388نادری ) -

 نتیجه رسیدند: به اين  "های آموزش مجازی دانشگاه تهران موفقیت تحصیلی فراگیران مقطع كارشناسی ارشد دوره

 ود ندارد.  حصیلی آنان به طور كلی رابطه معنی داری وجهای يادگیری فراگیران و موفقیت تمیان سبک •
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-  ( همکاران  و  مطالعه1388احدی  در  عنوان  (  تحت  علوم  "ای  دانشگاه  پزشکی  پیرا  و  پرستاری  دانشجويان  يادگیری  سبک 

 به اين نتايج رسیدند:   "پزشکی سمنان

 های يادگیری و جنسیت رابطه معنی داری وجود ندارد.  میان سبک •

 بین رشته تحصیلی و سبک يادگیری وجود دارد.   عنی داریارتباط م •

 دل دانشجو و سبک يادگیری وجود دارد. ارتباط معنی داری بین تاهل و سبک يادگیری و بین مع  •

 های واگرا، انطباق يابنده، هم گرا و جذب كننده بودند.  دانشجويان به ترتیب دارای سبک  •

-  ( با مطالعه1389رضايی  عنوان  (  يادگیری كلب و سبکرابطه شیوه"ای تحت  ياهای  و  های  با سن  مامفورد  و  دگیری هانی 

 نتايج رسیدند:   به اين "عملکرد تحصیلی دانشجويان

 سازی انتزاعی با عملکرد تحصیلی رابطه مثبت و معنی داری دارد.  های يادگیری كلب فقط مفهوماز بین شیوه  •

رابطه مثبت و  • فعال  يادگیری  با سبک  با سبک  تجربه عینی  يادگیری متفمعنی داری دارد، ولی  پرداز و  های  کر، نظريه 

 عمل گرا رابطه منفی و معنی داری دارد.  

رابطه  • بقیه  با  ولی  دارد  داری  معنی  و  رابطه منفی  فعال  يادگیری  با سبک  عینی  تجربه  بر خلاف  انتزاعی  مفهوم سازی 

 مثبت و منفی داری دارد.  

 . كندترجیحات يادگیری تغییر می های يادگیری وبا تغییر سن سبک •

طات بر پشرفت تحصیلی دانش آموزان سال سوم  ای تحت عنوان تاثیر فن آوری اطلاعات و ارتبا( در مطالعه1389غزنوی )  -

 متوسطه شهرستان خاش به اين نتیجه دست يافت:  

ت پرسش گری، تقويت روحیه پژوهشی،  استفاده از فن آوری اطلاعات و ارتباطات در افزايش انگیزه تحصیلی، ارتقای مهار •

 (  1391است. )نیاز آذری و حسینی،  ر حد زيادی تاثیرگذار بودهافزايش نمرات درسی دانش آموزان دختر و پسر د

-  ( همکاران  و  مطالعه1389زمانی  در  عنوان  (  با  فرصت"ای  ضعف،  و  قوت  نقاط  مدارس  بررسی  روی  فرا  تهديدهای  و  ها 

 رسیدند:  به اين نتايج  "هوشمند

حوری به دانش آموز های سنتی آموزش تغییر ايجاد كنند، و از رويکرد معلم ماند در شیوهمدارس هوشمند ايران توانسته  •

 محوری و تاكید بر پژوهش و نوآوری داشته باشند.  

س از نقاط  های درسی، زمان و چیدمان كلانبود تفاوت بین برنامه درسی مدارس هوشمند با مدارس عادی از نظر كتاب •

 ضعف اين مدارس است. 

 دانش آموزان مدارس هوشمند نسبت به مدارس سنتی نگرش مثبت تری دارند.   •

ها بر خود تنظیمی و  ای اثر بخشی و پايداری تاثیر استفاده از چند رسانه"ای با عنوان  ( در مطالعه1390مانی و همکاران )ز  -

 اين نتیجه رسیدند:   به "عملکرد تحصیلی درس رياضی سال اول دبیرستان

 تی دارد.  ها در پايداری عملکرد تحصیلی و يادگیری خود تنظیم نقش مثبایاستفاده از چند رسانه •

-  ( همکاران  و  مطالعه1390ضامنی  در  نرم (  از  استفاده  تاثیر  عنوان  با  رسانه ای  چند  بر افزارهای  شناسی  جامعه  در درس  ای 

 :  به نتايج زير رسیدند "پیشرفت تحصیلی 

آموزان و فراگیران  يادگیری را دگرگون و آن را جذاب و سبب جذب دانشهای جديد قادرند محیط  ای رايانه و چند رسانه •

ها و پايداری  های تقويت كننده ای به روند آموزش و يادگیری تزريق كنند و به تثبیت آموخته به فرآيند يادگیری شوند. محرک
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ر نتیجه تلاش و كوشش آنان برای فیت آموزش شوند باعث افزايش انگیزه فراگیران و دمواد درسی كمک و منجر به بهبود كی

هايشان شده و در نهايت  يادگیری بیشتر و كسب نمرات بهتر و تقويت نگرش مثبت در دانش آموزان نسبت به خود و توانايی

 پیشرفت تحصیلی را سبب گردند.  

ی دروس زبان انگلیسی و  گیرتاثیر فن آوری اطلاعات بر افزايش ياد  "عنوان  ای تحت( در مطالعه1391نیاز آذری و حسینی )  -

 به نتايج زير رسیدند: "رياضی دانش آموزان دوره راهنمايی شهر بابل 

رياضی   • درس  در  راهنمايی  دوره  آموزان  دانش  يادگیری  افزايش  موجب  آموزش  در  اطلاعات  آوری  فن  كارگیری  به 

 گردد.  می

ن دوره راهنمايی در درس زبان انگلیسی افزايش يادگیری دانش آموزا  طلاعات در آموزش موجببه كارگیری فن آوری ا •

 گردد.  می

های يادگیری در تبیین خودكارآمدی دانش آموزان بررسی نقش سبک"ای تحت عنوان  ( در مطالعه1391قلی زاده و احقر )  -

 به اين نتايج دست يافتند:   "دوره متوسطه 

 ش آموزان تاثیر دارد.  ر خودكار آمدی دانهای يادگیری بسبک  •

 های متفاوتی دارند.  كنند و سبکوزان در يادگیری از سبک خاصی پیروی نمیدانش آم •

های  كنند به طور معناداری بیشتر از سبک میزان خود كار آمدی دانش آموزانی كه از سبک يادگیری واگرا استفاده می •

 بنده است.  يادگیری همگرا، جذب كننده و انطباق يا

-  ( قلی  جان  مطالعه1391فاطمه  در  عنوان    ای(  بر سبک"با  ارتباطات  و  اطلاعات  آوری  فن  مدارس تاثیر  در  يادگیری  های 

 به اين نتیجه رسیدند:   "راهنمايی قم 

 های يادگیری دانش آموزان موثر است. استفاده از فن آوری اطلاعات بر سبک  •

ز فن آوری اطلاعات و ارتباطات  از استفاده او دختران در قبل از استفاده و بعد    بین سبک های يادگیری چهارگانه پسران •

 تفاوت وجود دارد.  

 های يادگیری دانش آموزان مدارس دولتی و غیردولتی تفاوت وجود دارد.  بین سبک •

 

 روش تحقیق 

ختر و پسر مدارس شهر بوكان می  تحقیق مذكور توصیفی از نوع همبستگی می باشد، جامعه آماری اين تحقیق دانش آموزان د

نفر به عنوان حجم نمونه آماری نموده ايم ابزارهای اندازه گیری در اين    160ه از روش تصادفی به انتخاب  باشد كه با استفاد

( است. كه روايی آن مورد تايید  2005سوالی كلب )  12تحقیق پرسشنامه می باشد، پرسشنامه مورد استفاده پرسش نامه ی  

برآورد و مورد تايید قرار گرفت و همچنین ابزار دوم    88/0ی كرونباخمتخصص قرار گرفت و پايايی آن با استفاده از آلفااساتید  

استفاده در تحقیق حاضر نمرات و سوابق تحصیلی دانش آموزان در سال های   برای تجزيه و    1403تا  1401مورد  باشد  می 

ها از آمار استنباطی   . همچنین برای بررسی رابطه ی همبستگی بین متغییرتحلیل داده ها از روش تحلیل عاملی استفاده شد

افزار   نرم  با  ها  آن  تحلیل  و  تجزيه  و  بین  spssاستفاده شده  كه  دارد  اين  از  نشان  تحقیق  ماحصل  گرفت.  قرار  بررسی  مورد 

 متغییرهای تحقیق همبستگی مستقیم و رابطه موثری برقرار است.  
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 یافته های تحقیق 

 پژوهش  صیفینتایج تو

به نگرش و  به نتايج مربوط  نیز  ادامه  ارائه شده است و در  پاسخگويان  اين قسمت توضیحاتی در مورد مشخصات عمومی  در 

 وضعیت پاسخگويان در ارتباط با هريک از مفاهیم و گويه های تحقیق پرداخته خواهد شد.  

ت سن  حسب  بر  پاسخگويان  فراوانی  توزيع  براساس  زير  همجدول  است،  گرديده  بیشترين نظیم  باشد  می  مشخص  كه  انطور 

  6/28سال با  17درصد می باشد و ساير سنین به ترتیب از بیشتر به كمتر شامل  4/30سال يا  16فراوانی مربوط به مقطع سنی  

 درصد می باشد.   5/2سال با 19درصد و  8/11سال با 18درصد، 1/36سال با 15درصد، 

 : سن آزمودنی ها1جدول شماره   

 

 (: سن آزمودنی ها 2شکل )

 
ص می باشد بیشترين جدول زير براساس توزيع فراوانی پاسخگويان بر حسب تحصیلات تنظیم گرديده است، همانطور كه مشخ

دبیرساتان باا   درصاد اسات و سااير مقااطع باه ترتیاب شاامل ساوم4/30فراوانی مربوط به مقطع تحصیلی دوم دبیرستان باا  

 درصدمی باشد.  3/14درصد و چهارم دبیرستان با   1/26درصد، اول دبیرستان با  6/28

 درصد  فراوانی  سن

 1/26 42 سال15

 4/30 49 سال 16

 6/28 46 سال 17

 8/11 19 سال18

 5/2 4 سال بالاتر 19

 %100 160 جمع
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 : تحصیلات آزمودنی ها2جدول شماره    

  

 (: تحصیلات آزمودنی ها3شکل )

 
 

سال    17نفر از آنان پسر می باشند كه میانگین سنی آنان    71نفر از دانش آموزان دختر و  89براساس يافته های اين مطالعه  

های   كلی سبک  نمره  كه،  توان گفت  می  ها  پرسشنامه  تحلیل  و  تجزيه  از  و مستخرج  تحقیق  های  يافته  براساس  باشد.  می 

 می باشد،   87/57و نمره كل سبک های مطالعه پسران  90از نمره  35/62مطالعه دختران 

 نسیت ن نمرات سبک های مطالعه در شرایط مختلف به تفکیک ج: میانگی3جدول شماره  

 T - test كل  حداكثر امتیاز دختر پسر  حوزه های سبک های مطالعه 

 15/0 89/6 8 21/7 87/6 تقسیم بندی زمان 

 002/0 72/6 9 52/7 45/5 وضعیت فیزیکی برای مطالعه 

 042/0 02/10 12 85/9 25/10 توانایی خواندن 

 21/0 45/15 16 54/13 52/12 یاداشت كردن

 درصد  فراوانی  سن

 1/26 42 اول دبیرستان 

 4/30 49 دوم دبیرستان 

 6/28 46 م دبیرستانسو

 3/14 23 چهارم دبیرستان

 %100 160 جمع
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 44/0 92/6 10 88/7 21/6 یادگیریعوامل موثر در انگیزش  

 31/6 59/8 11 47/7 65/9 حافظه

 07/1 14/12 14 21/13 11 برگزاری امتحانات 

 39/2 48/6 10 50/7 06/6 تندرستی 

 

سبک جهت   بر  مدارس  هوشمندسازی  بر  موثر  عوامل  وزن شناسايی  معناداری  است  لازم  ابتدا  آموزان  دانش  يادگیری  های 

عامل  )بار  سازهرگرسیونی  پرسشی(  مختلف  پیشهای  در  گويهنامه  مدلبینی  برازندگی  از  تا  شده  بررسی  مربوطه،  های  های 

از تکنیک  گیری سازهندازهها در اگرهای آنگیری و قابل قبول بودن نشاناندازه ها اطمینان حاصل شود. اين مهم، با استفاده 

ام رسید. اين مهم در نرم افزار لیزرل به وسیله دو شاخص كشیدگی  به انج  LISRELافزار  ( و نرمCFAتحلیل عاملی تأيیدی )

داده توزيع  اساسی  شاخص  دو  كشیدگی،  ضريب  و  چولگی  ضريب  شود.  می  سنجیده  كجی  هستندو  اين    ها  داشتن  با  كه 

باشد.  ابع توزيع میمعیاری از تقارن يا عدم تقارن ت7ها پی برد. چولگی  بودن يا نبودن توزيع داده  توان به نرمالها میشاخص

به  8كشیدگی  است.  توزيع  يک  ارتفاع  دهنده  است.  نشان  ماكزيمم  نقطه  در  منحنی  بلندی  از  معیاری  كشیدگی  ديگر  عبارت 

اند )پلنت،  كنند. برای اين مقادير منابع مختلف مقادير مختلف ارائه دادهباكشیدگی توزيع نرمال مقايسه می  همیشه كشیدگی را

(  -2و  2ها بین )( مقادير اين دو شاخص را جهت نرمال بودن داده1998) 9ان مثال چو، پولانسکی و میسون (. به عنو81: 1398

گیری كلی نیز مورد بررسی  طور جداگانه بررسی شدند و سپس مدل اندازهبه  گیریهای اندازهمی دانند. سپس هريک از مدل

گويه برای  تأيیدی  عاملی  تحلیل  نتايج  گرفت.  پرقرار  شمارهسشهای  جدول  در  )نامه  همچنین  4ی  است.  شده  ارائه  و   )

ر حالت تخمین استاندارد و های يادگیری دانش آموزان را دشده هوشمندسازی مدارس بر سبکهای بررسینمودارهای زير مدل

ها يا  ثرگذاری عاملها معادل درجه ادهد؛ كه در اين نمودارها عناصر موجود بر روی شاخهها را نشان میمعناداری ضرايب آن

 شده است.  متغیرها بر روی يکديگر است. در اين قسمت تحلیل عاملی تأيیدی مرتبه اول ارائه 

 
 . تحلیل عاملی تأییدی در حالت تخمین استاندارد مرتبه اول 1شکل  

 
7 Skewness 
8 Kurtosis 
9 Chou, Polansky & Mason 
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های  رس بر سبک مداگیری عوامل هوشمندسازی  آمده مدل اندازهدستخروجی فوق قسمت معناداری ضرايب و پارامترهای به

نشان می را  آموزان  دانش  بزرگيادگیری  معناداری  عدد  از  دهد. چنانچه  از  يا كوچک  2تر  رابطه موجود در مدل    -2تر  باشد 

 باشند.  دهد كلیه روابط معنادار میپژوهش معنادار خواهد بود. كه نتايج نشان می

 
 اول   لی تأییدی در حالت تخمین معناداری مرتبه. تحلیل عام 2شکل  

 

و معنااداری مرتباه اول، میازان گیری در حالت تخمین استاندارد های اندازه( مشخص گرديد كه مدل2( و )1با توجه به شکل )

های يادگیری داناش آماوزان ها )سؤالات پرسشنامه( بر ابعاد يا عوامل موثر هوشمندسازی مدارس بر سبکتأثیر هركدام از گويه

هاا تماامی گوی %95دهد و بیانگر اين است كه در ساطح اطمیناان متغیر يا عامل اصلی نشان میرا در توضیح واريانس نمرات  

 باشند.  های يادگیری دانش آموزان میكننده ابعاد مؤثر بر عوامل هوشمندسازی مدارس بر سبکتبیین

 
 . تحلیل عاملی تأییدی در حالت تخمین استاندارد مرتبه دوم 3شکل  

های  مل هوشمندسازی مدارس بر سبک گیری عواآمده مدل اندازهدستاری ضرايب و پارامترهای بهخروجی فوق قسمت معناد

نشان می را  آموزان  دانش  بزرگيادگیری  معناداری  عدد  از  دهد. چنانچه  از  يا كوچک  2تر  رابطه موجود در مدل    -2تر  باشد 

 باشند.  دار میدهد كلیه روابط معنا پژوهش معنادار خواهد بود. كه نتايج نشان می
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 . تحلیل عاملی تأییدی در حالت تخمین استاندارد مرتبه دوم 4ل  شک

 

 شاخص برازش برای الگوی مفهومی پژوهش  -4جدول شماره  

 برازش قابل قبول  P- Value مقدار گزارش شده شاخص شاخص

 3تا  1بین  2X 371/2 000/0 مجذور كای اسکوئر بهنجار 

 9/0برابر يا بیش از  GFI 980/0 000/0 شاخص نیکویی برازندگی

 9/0بیش از  AGFI 980/0 000/0 شاخص برازش اصلاح شده

 9/0بیش از  NFI 980/0 000/0 شاخص نرم شده برازندگی

 9/0بیش از  NNFI 980/0 000/0 شاخص نرم نشده برازندگی

 0 -1بین  IFI 950/0 000/0 شاخص برازندگی افزایشی 

 9/0بیش از  CFI 950/0 000/0 شاخص برازندگی تطبیقی 

 05/0كمتر از  RMSEA 029/0 000/0 ریشه دوم برآورد واریانس خطای تقریب

 نزديک صفر RMR 034/0 000/0 ریشه میانگین مجذور باقیمانده

 

ص دهند همچنین مقدار شاخمقدار مناسبی را نشان میبراز الگو    NFIها به غیر از  شود همه شاخصهمانگونه كه مشاهده می

های تجربی از الگوی مفهومی  باشد و اين به معنای حمايت داده می  038/0برابر    05/0نیز كمتر از    RMSEAقابل قبول برای  

 گیرد.  است و مدل مورد تأيیر قرار می 

از تحلیل مدل در حالت   از آنجا كه اين پژوهش در سطح خطای  باشدنیز به شرح ذيل می  t- valueنتايج حاصل  با   05/0. 

آزمون فرضیات می   %95مینان  اط مقدار  به  كه  است  معنادار  زمانی  مسیر  بنابراين ضريب  )  tپردازد  از محدوده  +،  96/1خارج 

 دار نخواهد بود.  در ناحیه بحرانی قرار گیرد ضريب مسیر معنی t( قرار گیرد؛ چنانچه مقدار آماره  -96/1
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 فرضیه اول   بررسی

 تجربه عینی دانش آموزان منطقه مورد مطالعه موثر است استفاده از مدارس هوشمند بر نمرات

 شاخص های توصیفی تجربه عینی قبل و بعد از هوشمند سازی  -5جدول

 انحراف معیار تعداد میانگین  

 98832/4 160 4375/25 قبل از هوشمند سازی

 82601/8 160 1175/27 بعد از هوشمند سازی 

 

 قبل و بعد از هوشمند سازی دو گروه همبسته    t. نتایج آزمون  6جدول

 سطح معناداری  درجه آزادی t انحراف معیار میانگین 

68000/1- 10559/10 325/3- 150 001/0 

 

از آنجايی كه مقدار   توان گفت هوشمند سازی مدارس بر تجربه    001/0در سطح    tبا توجه به جدول فوق  معنادار است می 

 ه افزايش تجربه عینی در دانش آموزان شده است. عینی دانش آموزان موثر بوده است. و منجر ب

 

 بررسی فرضیه دوم: 

 از مدارس هوشمند بر عملکرد تحصیلی دانش آموزان موثر استاستفاده 

 . شاخص های توصیفی نمرات مشاهده تاملی قبل و بعد از هوشمند سازی 7جدول

 انحراف معیار تعداد میانگین  گروه 

 27954/4 160 7575/31 قبل از هوشمند سازی

 87143/6 160 3225/27 بعد از هوشمند سازی 

 

 دو گروه همبسته قبل و بعد از هوشمند سازی  t. نتایج آزمون  8جدول

 سطح معناداری  درجه آزادی t انحراف معیار میانگین 

43500/4 22861/8 779/10 148 001/0 

 

از آنجايی كه مقدار   است می توان گفت هوشمند سازی مدارس بر نمرات    معنادار  001/0در سطح    tبا توجه به جدول فوق 

 مشاهده تاملی موثر بوده است و مشاهده تاملی كاهش پیدا كرده است.  

 

 بررسی فرضیه سوم: 

 استفاده از مدارس هوشمند بر نمرات انگیزش يادگیری دانش آموزان موثر است. 



 یتیو علوم ترب  یمطالعات روانشناس

 551-569، صفحات 1402، زمستان  4، شماره 9دوره 

565 

 

 وشمند سازی تزاعی قبل و بعد از ه. شاخص های توصیفی مفهوم سازی ان9  -4جدول

 انحراف معیار تعداد میانگین  

 74181/4 160 7675/33 قبل از هوشمند سازی

 69702/5 160 5075/31 بعد از هوشمند سازی 

 

 دو گروه همبسته قبل و بعد از هوشمند سازی  t. نتایج آزمون  10جدول

 سطح معناداری  درجه آزادی t انحراف معیار میانگین 

26000/2 04233/8 620/5 152 000/0 

 

هوشمند سازی بر نمرات انگیزش معنادار است می توان گفت    001/0در سطح    tبا توجه به جدول فوق از آنجايی كه مقدار  

 يادگیری دانش آموزان موثر بوده است و مقدار آن افزايش يافته است.  

 

 بررسی فرضیه چهارم: 

 ثر استاستفاده از مدارس هوشمند بر خلاقیت يادگیری دانش آموزان مو

 . شاخص های توصیفی نمرات آزمایش گری فعال قبل و بعد از هوشمند سازی 11جدول

 انحراف معیار تعداد میانگین  

 60647/5 160 3100/30 قبل از هوشمند سازی

 74111/5 160 1100/34 بعد از هوشمند سازی 

 

 دو گروه همبسته قبل و بعد از هوشمند سازی  t. نتایج آزمون  12جدول

 سطح معناداری  درجه آزادی t انحراف معیار ن میانگی

8/3- 27443/9 195/8 149 001/0 

 

معنادار است می توان گفت هوشمندسازی مدارس بر خلاقیت   001/0در سطح    tبا توجه به جدول فوق از آنجايی كه مقدار  

 يادگیری موثر بوده است و مقدار آن افزايش معناداری داشته است. 

 

 : بحث و نتیجه گیری

هوشمندسازی كلاس های درس، نیازمند تغییردر نظام آموزش و پرورش  بر اساس آنچه در اين پژوهش بیان شد می توان گفت  

اندازی مدارس هوشمند میسر نخواهد شد، مگر اين كه درساختار نظام آموزش و پرورش تغییراتی كشور است. به عبارتی راه

ت ارتباطی، محتوای مناسب،  ساخی بلندمدت است تا بسترهای مورد نیازكه شامل زيرريزايجاد گردد و اين امر نیازمند برنامه

سازی والدين است، ايجاد گردد و اين امر بايد گام به گام و با درايت و تفکر  های آموزشی و فرهنگآموزش معلمین، تغییر روش

را برای افراد، سازمان ها و مراكز آموزشی به   صورت گیرد. سیستم جديد آموزش الکترونیکی فوايد و مزايای منحصر به فردی
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برگزار می  همراه به شیوه كلاس های حضوری  آموزش ها  تمامی  مربی  دارد. در گذشته  با  آن محوريت كلاس  گرديد كه در 

الکترونیکی باعث گسترش دامنه آموزش و باعث به اشتراک گذاشتن دانش و اطلاعات   آموزش بود. با ظهور اينترنت، آموزش 

های درسی را تا  نحوه تدريس و ارزشیابی تأثیرزيادی بگذارد و برنامهد. با هوشمندسازی كلاس های درس رايانه می تواند در  ش

های ياددهی و يادگیری در برنامه درسی، اين  سازی فضا و محیطهای آموزشی و متنوعدهد. با تنوع در رسانهحدودی تغییر می

 هش كسب نمايند.  آموزان و معلمان تجارب جديدی را در حوزه دانش و پژوفراهم خواهد شد تا دانشامکان 

های  نظام آموزشی و پرورشی يک كشور، ايجاد بستری مناسب جهت رشد و تعالی سرمايه  به طور كلی امروزه مهمترين دغدغه

دانايی  ی  فکری در جامعه و  آنکه همه اطلاعاتی  برای  باشد.  ق گروه  محور می  اجتماعی  مؤثّر در چنین های  به طور  باشند  ادر 

 اجتماعی را بیاموزند.   بايد يادگیری پیوسته، خلاقیت، نوآوری و نیز مشاركت فعال و سازندهشته باشند، ای مشاركت داجامعه

 (  2005سوالی كلب )  12با توجه به نتايج به دست آمده حاصل از اجرای پرسش نامه ی  

از    در نهايت مشخص شد كه هوشمند سازی سبک های يادگیری دانش  مدارس بر تجربه عینی دانش آموزان به عنوان يکی 

نمرات  بر  هوشمند  مدارس  از  استفاده  است.  شده  آموزان  دانش  در  عینی  تجربه  افزايش  به  منجر  و  است.  بوده  موثر  آموزان 

اين است كه مدارس هوشمند بر   مشاهده ی عملکرد تحصیلی موثر است. به عبارتی می توان گفت كه نتايج پس آزمون بیانگر

وزان تاثیر معکوس داشته است و باعث افت آن شده است. هوشمند سازی بر انگیزش يادگیری دانش  عملکرد تحصیلی دانش آم

آموزان موثر بوده است و مقدار آن كاهش يافته است. به عبارتی ديگر نتايج بیانگر اين است كه نتايج پس آزمون نشان می دهد  

مثبت داشته است و باعث افزايش آن گشته است. استفاده از  د سازی مدارس بر انگیزش يادگیری دانش آموزان تاثیر  كه هوشمن

مدارس هوشمند بر نمرات میزان خلاقیت دانش آموزان موثر است و اين بدان معناست كه نتايج پس آزمون نشان می دهد كه  

 قیت دانش آموزان شده است. مدارس هوشمند باعث بالاتر رفتن نمرات مربوط به خلا

 

 پیشنهادات

 چون هم شود عواملی درست، پیشنهاد می اطلاعات كسب برای ها نظريه تعدد و يادگیری سبک مفهوم یدگیپیچ دلیل به .1

 متغیرهای عنوان به  را تحصیلی و استعداد هوش و امکانات از  برخورداری  سطح مدارس، میزان تحصیلی، نوع سن، جنس، رشته

 يافت.   آگاهی از آن غیرمستقیم صورت به سؤالات تنظیم با و گرفته نظر در ای واسطه

پرسشنامه می  پیشنهاد جامعه هر در اقتصادی و  اجتماعی و  فرهنگی عوامل تأثیر دلیل به .2 يادگیری شود،   به را سبک 

 گردد.   طراحی باشد شده لحاظ آن در ايرانی نرم كه مناسب صورتی

 و بیشتر  كسب اطلاعات برای است شده، بهتر واقع كنکاش مورد تحصیلی پايه يک در ضر حا پژوهش كه اين به توجه با .3

 گیرد.   قرار بررسی مورد نیز تحصیلی مختلف مقاطع در تر دقیق نتايج

 آوردن اطلاعات دست به انديشه و اعتلای به كمک برای كشور فرهنگی و آموزشی نظام ريزان برنامه شود می پیشنهاد .4

بستری علمی  های  پژوهش  هدف  كه دقیق و صحیح فراهم گويی  پاسخ در صداقت برای مناسب است،   جامعه تا سازند را 

 نمايند.   دهی پاسخ به اقدام خود  افتادن موقعیت خطر به از واقعیت كتمان عدم و تشويش و ترس از دور به صادقانه ای باروحیه

 به از ورود قبل آموز دانش سبک تعیین و شناسايی یبرا  لازم وسايل كه است بهتر آموزان دانش به بیشتر كمک برای .5

 گردد.   اعمال وی يادگیری سبک با متناسب آموزشی محتوای گردد، تا فراهم آموزشی سیستم
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 كلاس طريق برگزاری دنیا، از در آموزشی تکنولوژی رشد با همگام معلمان ای حرفه رشد جهت در صحیح ريزی برنامه با .6

 و پژوهی درس جلسات و برگزاری  معلمان، آموزش  توسط كشور  خارج و  داخل آموزشی اماكن از خدمت، بازديد ضمن های

آموزشی در معلمان همواره گردد می باعث همکاران تجربیات از استفاده  از تا گیرند قرار تجربه تبادل  و مستمر محیط 

 شود.  جلوگیری آموزشی سطح يکنواختی

 متناسب افزارهای آموزشی نرم تولید برای را زمینه دروس محتوای ايجاد  و طراحی های كلاس  برگزاری با همکاران آموزش .7

 نمايند.   فراهم خود نظر مد آموزشی موضوع و درسی كتاب با

 امر نخبگان در نظر از استفاده با گردد می هوشمند، پیشنهاد مدارس در متفاوت تدريس و ها كارگاه برگزاری دلیل به .8

 شود.   ديده تدارک عادی مدارس به نسبت متفاوت درسی عاتسا تنظیم و ريزی برنامه آموزش
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